

第4期酒田市地域福祉計画新旧対照表
 (酒田市成年後見制度利用促進計画新旧対照表)



(第5章 計画の体系)

- ・基本目標Ⅰ 共に支え合い、地域が「つながる」まち
 - ・推進施策1および2 (略)
 - ・推進施策3 災害等に備えた支援体制の構築
 - ・目標の実現に向けた取り組み(1) (略)
 - (2)地域での見守り体制の充実
 - ・具体的取り組み
 - ① 高齢者十等の見守り体制の充実(見守りネットワーク) ② 孤立・孤独死への対応 ③被災者支援体制の充実
- ・基本目標Ⅱ 誰もが安心できる、福祉が「つながる」まち
 - ・推進施策1
 - ・目標の実現に向けた取り組み
 - (1)総合的な支援体制の構築
 - ・具体的取り組み
 - ①福祉相談支援体制の充実と連携強化 ②包括的な支援体制の構築

(第6章 基本目標実現に向けた取り組み)

- ・推進施策3 災害等に備えた支援体制の構築
 - ・(1)災害時要援護者等への非難の支援 (略)
 - ・(2)地域での見守り体制の充実 ①および② (略)
 - ③被災者支援体制の充実
 - 大雨災害の被災者支援のため設置した「酒田市被災者生活支援・地域支え合いセンター」では、次の取組を通じ被災者に寄り添った生活再建や避難生活に係る支援活動に努めます。
 - i. 個別訪問による現況等の調査及び支援方針の作成
 - ii. 見守り、サロン活動及び相談支援

(第5章 計画の体系)

- ・基本目標Ⅰ 共に支え合い、地域が「つながる」まち
 - ・推進施策1および2 (略)
 - ・推進施策3 災害等に備えた支援体制の構築
 - ・目標の実現に向けた取り組み(1) (略)
 - (2)地域での見守り体制の充実
 - ・具体的取り組み
 - ①高齢者十等の見守り体制の充実(見守りネットワーク) ② 孤立・孤独死への対応
- ・基本目標Ⅱ 誰もが安心できる、福祉が「つながる」まち
 - ・推進施策1
 - ・目標の実現に向けた取り組み
 - (1)総合的な支援体制の構築
 - ・具体的取り組み
 - ①福祉相談支援体制の充実と連携強化

(第6章 基本目標実現に向けた取り組み)

- ・推進施策3 災害等に備えた支援体制の構築
 - ・(1)災害時要援護者等への非難の支援 (略)
 - ・(2)地域での見守り体制の充実 ①および② (略)
-
-
-
-

